
Uchwała Nr  V/310/06 
Rady Miejskiej w  Lubawce 

z dnia 30 maja 2006 roku 
 
 
w sprawie uchwalenia Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
                   Alkoholowych na rok 2006  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591) oraz art. 4[1] ust. 
2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1231 z późn. zm.)  
 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 
2006  r., stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka . 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa   Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik  do uchwały Nr  V/310/06 

                 Rady Miejskiej w Lubawce 
             z dnia 30 maja 2006 roku 

 
„Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

na 2006 rok” 
 
 

I. Cele programu. 
 
Celem „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”  
jest zapobieganie i przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom związanym z nadmiernym 
spożywaniem alkoholu, w szczególności : 
 

1. promowanie postaw społecznych istotnych dla profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w tym upowszechnianie zdrowego stylu życia 
wśród dzieci i młodzieży, 

2. doprowadzenie do zmniejszenia ilości spożywanego alkoholu przez młodzież, 
3. zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień i zapobieganie degradacji 

osób już uzależnionych, 
4.   zapewnienie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i ich rodzinom, 
5. doprowadzenie do zmniejszenia ilości popełnianych przestępstw pod wpływem 

alkoholu i na skutek jego nadużywania (przestępstwa drogowe, przestępstwa 
przeciwko rodzinie), 

6. uniezależnienie się osób od opieki społecznej oraz poprawa stanu zdrowia 
osób uzależnionych od alkoholu, 

7.  tworzenie bazy materialnej i merytorycznej dla realizacji programu. 
 
 
II. Analiza sytuacji w gminie dotycząca problemów alkoholowych. 
 
Liczba mieszkańców według stanu na dzień 1.01.2006 r. – 11.930 osób 
w tym nieletnich – 2.865 osób 
Liczba bezrobotnych – 1123 osób 
w tym: 
Liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku – 234 osób 
Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku – 889 osób 
Na terenie gminy istnieją – 48 punkty sprzedaży napojów alkoholowych z czego 32 stanowią 
sklepy, a 16  punkty gastronomiczne. 
Napoje alkoholowe do 4,5% sprzedawane są w 32 punktach. 
Napoje alkoholowe od 4,5% -  18% sprzedawane są w  29 punktach. 
Napoje alkoholowe pow. 18% sprzedawane są w  18 punktach. 
1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada na 249 mieszkańców gminy. 
 
 
III. Działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
Zgodnie z celem programu w 2006 roku działania na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych nakierowane będą w szczególności na : 

 



 
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu poprzez : 

- działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób Uzależnionych i Współuzależnionych 
od alkoholu 

- działalność Punktu Pomocy Ofiarom Przemocy „Lubawska Niebieska Linia „ 
- spotkania grupy AA 
- działalność świetlicy środowiskowej „PROMYCZEK „ w Lubawce 
- wspieranie działalności świetlic wiejskich 
- wspieranie  działalności profilaktycznej w szkołach podstawowych i gimnazjach  

publicznych w mieście i gminie Lubawka 
- dofinansowanie udziału  mitingach itp. 
- współpraca z Policją, Miejsko- Gminnym  Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

dyrektorami szkół,  Oddziałem Odwykowym Szpitala w Czarnym Borze i Bolesławcu  
itp. ) 

 
 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie : 
 
- zapewnienie konsultacji prawnych w Punktach  Konsultacyjnych 
- dofinansowanie form spędzania wolnego czasu dzieciom z rodzin dotkniętych 

problemami alkoholowymi (udział w koloniach letnich i zimowych, zielonych 
szkołach itp.,) 

- dofinansowanie dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami 
alkoholowymi. 

 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 
młodzieży i dzieci : 

- rozpowszechnianie broszur, ulotek oraz plakatów w szkołach oraz Punkcie 
Konsultacyjnym 

- organizowanie i prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży, a także ich rodziców 

- organizowanie konkursów o tematyce antyalkoholowej 
- przeprowadzanie prelekcji o tematyce przeciwalkoholowej w szkołach podstawowych 

i gimnazjach 
- wspieranie i dofinansowywanie miejsc do uprawiania sportu, rekreacji i zabaw 
- spotkania z podmiotami prowadzącymi handel alkoholem 

 
 
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 
W miarę możliwości: 
- dofinansowanie (w oparciu o jasno sformułowane kryteria) działalności organizacji 
pozarządowych realizujących zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, 
- współpracę i wspieranie inicjatyw instytucji statutowo działających na rzecz rozwiązywania 
problemów alkoholowych, 

 



- współorganizowanie imprez kulturalnych oraz innych przedsięwzięć mających na celu 
propagowanie wzorców trzeźwego stylu życia. 

 
5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13[1]  
     i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
 
 
 

IV. Działalność i zasady wynagradzania członków Gminnej  Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 
 

1. Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : 
 
a) zadania komisji w ramach działań wynikających z instytucji prawnej 

zobowiązania do leczenia odwykowego : 
 

• przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu 
z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art.24 ustawy tj. osoby, 
które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia 
rodzinnego, demoralizują  nieletnich, uchylają się od pracy albo 
systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, 

• wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie, 
pouczenie jej o konieczności zaprzestania działań w związku z 
nadużywaniem alkoholu i poddania się leczeniu odwykowemu, 

• kierowanie osób na badania przez biegłych ( psycholog i psychiatra ) 
w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 
• przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym 

wraz  z opinią wydaną przez biegłych , 
• złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego. 

 
 

2. Wynagrodzenie dla członków Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Lubawce  za udział w posiedzeniu Komisji,  ustala się w 
wysokości brutto 140 złotych . 

 
3. Podstawę do naliczania i wypłaty wynagrodzenia stanowi lista obecności 

członków na posiedzeniu komisji. Obecność na posiedzeniu komisji każdy 
członek potwierdza własnoręcznym podpisem. Wypłata wynagrodzenia będzie 
dokonywana w kasie Urzędu Miasta w Lubawce. 

 
V. Źródła i zasady finansowania gminnego programu  

 
 

 
1. Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są dochody gminy pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Dotacje od sponsorów.   

 



3. Zasady finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych są określone w innych dokumentach . 

 
 
VI. Preliminarz wydatków na realizowanie gminnego programu profilaktyki  
 i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2006  roku. 
 
 

1. Planowane dochody: 110.000 zł 
 
2. Planowane wydatki związane z realizacją miejskiego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych: 
 

a. prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
     wynagrodzenia- 5.500 zł., materiały biurowe – 300 zł 
b. działalność świetlicy środowiskowej „Promyczek „ w Lubawce – 59.000 zł 
c. dofinansowanie form spędzania wolnego czasu dzieciom z rodzin dotkniętych 

problemami alkoholowymi (udział w koloniach letnich i zimowych ,zielonych 
szkołach ) – 17.500 zł. 

d. dofinansowanie dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 
problemami alkoholowymi 2.000zł 

e. działalność Punktów  Konsultacyjnych  8.700 zł 
f. profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna, zajęcia terapeutyczne, 

badania psychologiczno- psychiatryczne – 7.800 zł. 
g. koszty utrzymania punktów (sprzątanie, energia elektryczna, opłaty za telefon 

środki czystości) – 3.900 zł 
h. zakupy żywności, nagród na zorganizowanie  konkursów, i imprez  

(rajd, ogniska, wigilia ,Dzień Dziecka, Międzynarodowy Dzień bez Używek) 
wydawnictwa -  3.400  zł 

                   i.  pozostałe – składki ZUS .Fundusz pracy – 400 zł 
                   j. realizacja programu przeciwdziałania narkomanii (  szkolenia ) – 1.500 zł  
 

 


